
                                                                                 
                   Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta

  (L.r.15/2015)

                 già Provincia Regionale di Caltanissetta
Codice Fiscale: 00115070856

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE CON I POTERI DEL PRESIDENTE

N._______   DEL   _________________
 

OGGETTO:  designazione Dirigente in sostituzione del Segretario Generale, causa incompatibilità,
per  la nomina delle Commissioni esterne nei concorsi pubblici, per titoli ed esami, di n.
1 unità di “Funzionario Avvocato”. 

Il Segretario Generale

n.q. di Dirigente del II Settore

Vista  la  determinazione  del  Commissario  Straordinario  n.  70 del  07.12.2023 con la  quale  è  stato
conferito al Dott. Eugenio Maria Alessi l’incarico di Dirigente Settore II – Organizzazione e personale.

Richiamata la determinazione Commissariale n. 62 del 18.07.2024 avente per oggetto l’approvazione
del  piano  integrato  di  attività  e  organizzazione  2024-2026 (P.I.A.O.),  sezione  3  Organizzazione  e
capitale umano - sottosezione di programmazione 3.3 Piano Triennale del Fabbisogno del Personale.
Ove è stato confermato il posto  di “Funzionario Avvocato" posizione ex-D1 nel I settore “Presidenza e
Segreteria Generale.”

Vista la propria determinazione n. 883 del 27.09.2024 del Segretario Generale n.q. di Dirigente del II
settore con la quale è stata indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, finalizzato all’assunzione a
tempo indeterminato di 1 unità di personale, profilo professionale di “Funzionario Avvocato" posizione
ex-D1 nel I settore “Presidenza e Segreteria Generale”.
 
Richiamato l’art. 24 del regolamento sopra citato, approvato con la determinazione commissariale n.
72 del 20.12.2023 e n. 50 del 12.06.2024, ove si dispone quanto segue:
2. Due Componenti delle Commissioni esaminatrici sono scelti, previa valutazione del curriculum:
- dall’elenco approvato dal D.A. n. 53 del 03. 03.2022 e ss.mm.ii. della Regione Siciliana    Dipartimento;
- dagli albi professionali (Ordine degli Ingegneri, Architetti, Commercialisti ecc.);
-  dagli  Enti  locali  Siciliani  tra  i  dipendenti  di  ruolo  delle  amministrazioni  in  possesso  di  pari  o  superiore
categoria/livello con professionalità connessa al posto messo in concorso;
il Dirigente del Settore Personale, dopo aver individuato i Soggetti in possesso del requisito tecnico, esperto nelle
materie  oggetto  del  concorso,  li  invita  mediante  email  PEC,  ad  accettare  o meno,  entro  tre  giorni,  l’incarico,
indicando i compiti e i termini previsti nel presente regolamento.
3.  Ai  fini  dell’applicazione  del  principio  di  pari  opportunità,  almeno  un  terzo  dei  posti  di  componente  delle
commissioni esaminatrici, salva motivata impossibilità, è riservato a ciascuno dei due sessi.
 

g.napoli
Testo digitato
111                        12.12.2024



4.  Le  commissioni  esaminatrici  sono  composte  dal  Segretario  Generale,  o  dal  Direttore  Generale,  del  Libero
Consorzio Comunale di Caltanissetta che assume la funzione di Presidente, e da due esperti esterni scelti.

Richiamata la nota prot. n. 19.582 del 27.11.2024 con la quale ai Segretari Generali, e Dirigenti delle
Città Metropolitane, delle Città capoluogo di Provincia, dei Liberi Consorzi Comunali della Sicilia si è
chiesta la disponibilità alla nomina nelle commissioni concorso del Libero Consorzio Comunale di
Caltanissetta.

Dato  atto  della  impossibilità  del  Segretario  Generale,  formalmente  comunicata,  a  presiedere  le
Commissioni dei concorsi oggetto del presente provvedimento

Ritenuto di individuare l’ing. Denaro Mario in sostituzione del Segretario Generale per la nomina delle
Commissioni dei seguenti concorsi: 
-  n.  1  unità  di  “Funzionario  Avvocato"  posizione  ex-D1  nel  I  settore  “Presidenza  e  Segreteria
Generale”.

 Visto il regolamento degli uffici e dei servizi
Visto l’O.R.EE.LL.

Propone al
Commissario Straordinario

1) di prendere atto dell’incompatibilità del Segretario Generale a nominare le Commissioni di
concorso seguenti:
-  n.  1  unità  di  “Funzionario  Avvocato"  posizione  ex-D1  nel  I  settore  “Presidenza  e  Segreteria
Generale.”
2) di individuare il Dirigente del IV settore, ing. Denaro Mario, alla nomine delle Commissioni di
cui al sopra citato punto n.1).

 

Il Segretario Generale  
             n.q.  di  Dirigente del Settore II 

              Dott. Eugenio Maria Alessi

          

REGOLARITA’ TECNICA

Per la regolarità tecnica si esprime parere ___________________

Caltanissetta, lì ______________
          Il Segretario Generale  

                                                                                                             n.q.  di  Dirigente del Settore II 
                                                                                                                                 Dott. Eugenio Maria Alessi

 

g.napoli
Testo digitato
favorevole



REGOLARITA’ CONTABILE

Per la regolarità contabile si esprime parere ______________

Caltanissetta, lì _____________

         Il Responsabile dei Servizi
                                                                            Economico Finanziari

                                                           Dott. Alberto Nicolosi

IL COMMSSARIO STRAORDINARIO

Vista la superiore proposta di determinazione che qui si intende integralmente trascritta;
Visto il parere espresso dal responsabile del servizio competente, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 23/12/2000

n. 30;
Visto il parere di regolarità contabile;
Considerato che anche per la sottoscritta non sussistono conflitti  di  interesse in relazione alla presente

fattispecie ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia e della regolamentazione adottata in
merito da questo Ente.

DETERMINA

1) di prendere atto dell’incompatibilità del Segretario Generale a nominare le Commissioni di
concorso seguenti:
-  n.  1  unità  di  “Funzionario  Avvocato"  posizione  ex-D1  nel  I  settore  “Presidenza  e  Segreteria
Generale.”
2)  di individuare il Dirigente del IV settore, ing. Denaro Mario, alla nomine delle Commissioni di cui
al sopra citato punto n.1).

 

 Il Commissario Straordinario 
Dott. Ing. Dorotea Di Trapani

 

a.nicolosi
Casella di testo
Per la regolarità contabile si esprime parere favorevole.              Caltanissetta, lì  12-12-2024                                                                                                      Il Dirigente dei Servizi Finanziari 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  copia  del  presente  provvedimento  è  stata  pubblicata  nel  sito  internet  del  Libero

Consorzio Comunale di Caltanissetta, sezione Albo Pretorio “on-line” per 15 giorni consecutivi dal

____________al _____________ e contro di essa non sono state prodotte opposizioni. 

Caltanissetta, lì _________________ 

IL RESPONSABILE DELLA TENUTA                        IL SEGRETARIO GENERALE 
        DELL’ALBO PRETORIO 

 

g.napoli
Testo digitato
13.12.2024          27.12.2024


	Per la regolarità tecnica si esprime parere ___________________
	Caltanissetta, lì ______________

		2024-12-12T10:09:58+0000
	Alessi Eugenio Maria


		2024-12-12T10:10:59+0000
	Alessi Eugenio Maria


		2024-12-12T12:19:33+0000
	Nicolosi Alberto


		2024-12-12T14:06:07+0100
	DOROTEA DI TRAPANI




